

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение: МБОУ г. Иркутска СОШ № 43

Обособленное подразделение: _____

Учредитель: _____

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя: Бюджет г.Иркутска

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2023
по ОКПО	46707450
ИНН	3810024816
по ОКТМО	25701000
по ОКПО	
ИНН	
Глава по БК	902
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик и	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы	010	100	11 051 854,95	41 667 281,00	334 850,67	53 053 986,62
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	86 735,00	86 735,00
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	41 956 440,00	167 895,00	42 124 335,00
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	61 160,75	61 160,75
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	11 259,92	11 259,92
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	10 580 354,95	-	-	10 580 354,95
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	5,00	5,00
Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		162	471 500,00	-	-	471 500,00
Доходы от выбытия активов		172	-	-696 424,34	5 400,00	-691 024,34
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	407 265,34	-	407 265,34
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	2 395,00	2 395,00
Расходы	150	200	10 648 743,92	45 422 267,50	306 457,41	56 377 468,83
в том числе:						
Заработная плата		211	2 889 219,24	29 377 892,09	-	32 267 111,33
Начисления на выплаты по оплате труда		213	872 544,15	8 870 556,17	-	9 743 100,32
Услуги связи		221	-	116 793,60	-	116 793,60
Коммунальные услуги		223	-	1 571 517,33	114 250,03	1 685 767,36
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	289 685,85	-	289 685,85
Прочие работы, услуги		226	6 803 470,53	1 130 708,35	122 850,00	8 057 028,88
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	83 510,00	-	-	83 510,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме		264	-	1 833,48	-	1 833,48
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	117 371,19	-	117 371,19
Амортизация		271	-	2 781 757,57	43 285,01	2 825 042,58
Расходование материальных запасов		272	-	878 042,75	19 845,34	897 888,09
Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям		281	-	1 650,00	-	1 650,00
Налоги, пошлины и сборы		291	-	284 288,00	1 000,00	285 288,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	171,12	1 227,03	1 398,15
Другие экономические санкции		295	-	-	4 000,00	4 000,00
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		403 111,03	-3 754 986,50	28 393,26	-3 323 482,21
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010 – стр. 150)</i>	301		403 111,03	-3 754 986,50	28 393,26	-3 323 482,21
<i>Налог на прибыль</i>	302		-	-	-	-

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)	310				-841 462,53	-263 237,73	-1 104 700,26
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320				-577 635,09	-111 666,49	-689 301,58
в том числе:							
увеличение стоимости основных средств	321	310	471 500,00	3 443 046,96	40 685,00	3 955 231,96	
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	471 500,00	4 020 682,05	152 351,49	4 644 533,54	
<i>Чистое поступление нематериальных активов</i>	330				-	-	-
в том числе:							
увеличение стоимости нематериальных активов	331	320					
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X					
<i>Чистое поступление непроектированных активов</i>	350						
в том числе:							
увеличение стоимости непроектированных активов	351	330					
уменьшение стоимости непроектированных активов	352	43X					
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360				-263 827,44	-151 571,24	-415 398,68
в том числе:							
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	28 500,00	614 215,31	95 627,00	738 342,31	
из них:							
< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >							
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	28 500,00	878 042,75	247 198,24	1 153 740,99	
из них:							
< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >							
<i>Чистое поступление прав пользования</i>	370						
в том числе:							
увеличение стоимости прав пользования	371	35X					
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X					
<i>Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)</i>	390						
в том числе:							
увеличение затрат	391	x		45 301 412,83	114 250,03	45 415 662,86	
уменьшение затрат	392	x		45 301 412,83	114 250,03	45 415 662,86	
<i>Расходы будущих периодов</i>	400	x					
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)	410		403 111,03	-2 913 523,97	291 630,99	-2 218 781,95	
Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420		-7 253 422,24	18 028 875,66	48 841,61	10 824 295,03	
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		924 177,76		-68 498,60	855 679,16	
в том числе:							
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	12 577 299,34	41 989 704,41	304 710,46	54 871 714,21	
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	11 653 121,58	41 989 704,41	373 209,06	54 016 035,05	
<i>Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций</i>	440						
в том числе:							
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520					
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620					
<i>Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов</i>	450						
в том числе:							
увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530					
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630					
<i>Чистое предоставление займов (ссуд)</i>	460						
в том числе:							
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540					
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	640					
<i>Чистое поступление иных финансовых активов</i>	470						
в том числе:							
увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550					
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650					
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-8 177 600,00	18 028 875,66	117 340,21	9 968 615,87	
в том числе:							

увеличение дебиторской задолженности	481	560	36 064 265,06	132 041 163,43	487 725,31	168 593 153,80
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	44 241 865,06	114 012 287,77	370 385,10	158 624 537,93
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)	510		-7 656 533,27	20 942 399,63	-242 789,38	13 043 076,98
<i>Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям</i>	520		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	521	710	-	-	-	-
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	522	810	-	-	-	-
<i>Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям</i>	530		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	531	720	-	-	-	-
уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	532	820	-	-	-	-
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		424 177,76	1 906 924,59	-331 019,38	2 000 082,97
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	12 945 069,57	48 701 272,46	1 313 539,54	62 959 881,57
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	12 520 891,81	46 794 347,87	1 644 558,92	60 959 798,60
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	-8 177 600,00	18 726 950,00	88 230,00	10 637 580,00
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	96 888,97	308 525,04	-	405 414,01

Руководитель

(подпись)

О.В. Коваленко

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Л.А. Реутова

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия №3 ОГРН 1023801430784, ИНН 3810031235, КПП 381001001, г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 174

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Начальник

(должность)

(подпись)

Ю.В. Литвинова

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Заместитель главного
бухгалтера

(должность)

(подпись)

Е.Г. Романова

(расшифровка подписи)

47-25-70

(телефон, e-mail)

20 февраля 2023 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00B43228E335289CEB6B301930B2726F72
Владелец: Реутова Лариса Анатольевна
Действителен: с 20.07.2022 до 13.10.2023